

Số: /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Khánh thành Dự án đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn Km14 QL2 Tuyên Quang - Hà Giang

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Khánh thành Dự án đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn Km14 QL2 Tuyên Quang - Hà Giang (sau đây viết tắt là Lễ Khánh thành), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Lễ Khánh thành là hoạt động thiết thực mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn 2024; tạo khí thế thi đua phấn đấu thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII.

Tổ chức Lễ Khánh thành phải đảm bảo chu đáo, trang trọng, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian tổ chức: Từ 10 giờ ngày 18/02/2024 (tức ngày 09 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

2. Địa điểm: Tại Km 1+400, thuộc phường Tân Hà, TP Tuyên Quang.

3. Chương trình Lễ Khánh thành

3.1. Đón, tiếp đại biểu.

3.2. Văn nghệ chào mừng.

3.3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3.4. Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình giao thông báo cáo quá trình triển khai dự án.

3.5. Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu và tuyên bố khánh thành dự án.

3.6. Thực hiện nghi thức cắt băng khánh thành dự án.

3.7. Tổ chức thông xe và kết thúc Lễ Khánh thành.

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU: Khoảng 450 người.

1. Đại biểu Lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước.

2. Đại biểu Lãnh đạo: Văn phòng Chủ tịch nước; các Bộ: Quốc phòng, Công an, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Y tế; Trung ương Đoàn TNCSHCM; Quân khu 2; Đài Truyền hình Việt Nam.

3. Đại biểu tỉnh Tuyên Quang

- Thường trực Tỉnh ủy.
- Các đồng chí Nguyên Thường trực Tỉnh ủy qua các thời kỳ đang sinh sống tại tỉnh Tuyên Quang.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh (*không là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh*).
- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Đại biểu thành phố Tuyên Quang

- a) Thường trực Thành ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy; lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Thành phố.
- b) Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thành ủy; Văn phòng HĐND - UBND Thành phố; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Kinh tế; Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố; Phòng Quản lý đô thị.
- c) Đại biểu phường Tân Hà: Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ.
- d) Đại biểu nhân dân phường Tân Hà: 30 người.

5. Đại biểu huyện Yên Sơn

- a) Thường trực Huyện ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.
- b) Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng HĐND - UBND huyện; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Trung tâm phát triển quỹ đất huyện.
- c) Đại biểu thị trấn Yên Sơn, xã Tứ Quận, xã Trung Môn: Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ.

d) Nhân dân Thị trấn Yên Sơn, xã Tứ Quận, xã Trung Môn (mỗi xã, thị trấn 15 đại biểu).

6. Đại biểu các huyện Lâm Bình, Na Hang, Chiêm Hóa, Hàm Yên, Sơn Dương: Thường trực Huyện ủy.

7. Lãnh đạo, phóng viên Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam tại Tuyên Quang, Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

8. Đại diện Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

9. Trường PTTH Dân tộc nội trú tỉnh: Hiệu trưởng; 10 giáo viên, 100 học sinh.

10. Đại biểu các đơn vị tư vấn.

11. Đại biểu các đơn vị thi công.

12. Lãnh đạo, viên chức và người lao động Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông tỉnh.

IV. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT

1. Dựng 01 nhà giàn khung hợp kim nhôm, diện tích 540m² (18m x 30m); trong nhà kê 4 hàng bàn (12 bàn, 36 ghế), bố trí 410 ghế ngồi cho đại biểu.

2. Chuẩn bị dải lụa tết hoa, bố trí phục vụ bê khay, kéo để các đại biểu làm nghi thức cắt băng khánh thành (dự kiến 15 đại biểu).

3. Phong chính:

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

LỄ KHÁNH THÀNH DỰ ÁN ĐƯỜNG TRỰC PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ TỪ THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG ĐI TRUNG TÂM HUYỆN YÊN SƠN KM 14 QL2 TUYÊN QUANG - HÀ GIANG

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 02 năm 2024

4. Khẩu hiệu

- *Chào mừng đại biểu dự Lễ Khánh thành đường trực phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn.*

- *Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn 2024.*

- *Năm mới thắng lợi mới!*

- *Thi đua thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.*

- Thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII.

5. Cắm cờ chuỗi và cờ Tổ quốc quanh khu vực tổ chức Lễ Khánh thành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông: Là cơ quan đầu mối, chủ trì phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện để phục vụ Lễ Khánh thành, ngoài ra thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

- Cập nhật danh sách đại biểu, khách mời dự Lễ Khánh thành.
- Chuẩn bị giấy mời, trình lãnh đạo UBND tỉnh ký giấy mời đại biểu tại mục III - 1, 2, 3, 4 (a), 5(a), 6, 7, 8, 9.
- Chuẩn bị, ký và gửi giấy mời đại biểu tại mục III - 10, 11.
- Tham mưu bài dẫn chương trình, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
- Tham mưu bài phát biểu và tuyên bố khánh thành Dự án của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị liên quan đón tiếp đại biểu.
- Tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.
- Xây dựng, tổ chức thực hiện Chương trình nghệ thuật (thời lượng khoảng 20 phút) phục vụ buổi Lễ.
- Cắm cờ dọc 2 bên đường dẫn và khu vực tổ chức buổi Lễ.
- Dụng rập, trang trí khánh tiết, phong chính, ma kết, băng rôn, khẩu hiệu, loa đài, biểu tên đại biểu, bàn ghế, hoa, sơ đồ chỗ ngồi; hệ thống âm thanh, điện chiếu sáng; dải lụa tết hoa, kéo để cắt băng khánh thành; phân công người bê khay... và các công việc khác phục vụ buổi Lễ.
- Chuẩn bị các điều kiện về mặt bằng vị trí tổ chức Lễ Khánh thành, hệ thống giao thông tiếp cận bảo đảm đáp ứng yêu cầu tổ chức buổi Lễ trong mọi điều kiện thời tiết.

2. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy

- Tham mưu, đề xuất với Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch đón tiếp các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước; các đồng chí lãnh đạo Ban, Bộ, ngành Trung ương dự Lễ Khánh thành.
- Tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.
- Phối hợp đón tiếp lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Đảng, Nhà nước; các đồng chí lãnh đạo Ban, Bộ, ngành Trung ương dự Lễ Khánh thành.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Là cơ quan tổng hợp, tham mưu, giúp việc cho Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc chỉ đạo, điều hành tổ chức Lễ Khánh thành.

- Thường xuyên phối hợp, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này; kịp thời báo cáo với Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Gửi giấy mời các đại biểu tại mục III - 1, 2, 3, 4(a), 5(a), 6, 7, 8, 9.

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và đón tiếp đại biểu.

- Tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

4. Sở Giao thông vận tải: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Giao thông vận tải; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ; chỉ đạo Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với Cảnh sát giao thông điều hành xe đỗ, ra vào vị trí Lễ Khánh thành và lựa chọn, sắp xếp, bố trí xe tham gia nghi thức thông xe.

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Kế hoạch và Đầu tư; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

6. Sở Tài chính: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Tài chính; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

7. Sở Xây dựng: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Xây dựng; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

8. Sở Tài nguyên và Môi trường: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Tài nguyên và Môi trường; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

9. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

10. Sở Khoa học và Công nghệ: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Khoa học và Công nghệ; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

11. Sở Thông tin và Truyền thông: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Thông tin và Truyền thông; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

12. Sở Y tế: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Y tế; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ; triển khai các phương án chuyên môn bảo đảm kịp thời chăm sóc sức khỏe cho đại biểu (nếu cần thiết) trong quá trình thực hiện Lễ Khánh thành.

13. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo Trường PTTH Dân tộc Nội trú tỉnh huy động giáo viên, học sinh đón đại biểu và dự Lễ Khánh thành.

14. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chỉ đạo Đoàn nghệ thuật dân tộc tỉnh phối hợp với Ban Quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông thực hiện chương trình văn nghệ chào mừng phục vụ buổi Lễ (*thời lượng khoảng 20 phút*).

15. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tuyên Quang: Mời và đón tiếp đại biểu Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

16. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Quốc phòng, Quân Khu 2; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ; triển khai các phương án chuyên môn (rà phá bom, mìn, vật liệu nổ; kiểm soát thiết bị bay...) và phối hợp với Công an tỉnh thực hiện công tác đảm bảo an toàn tuyệt đối Lễ Khánh thành theo quy định và theo chức năng nhiệm vụ được giao.

17. Công an tỉnh: Mời và đón tiếp đại biểu Bộ Công an; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ; xây dựng phương án để triển khai thực hiện công tác đảm bảo tuyệt đối an ninh, trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy Lễ Khánh thành; chỉ đạo Cảnh sát giao thông chủ trì, phối hợp với Kiểm soát Quân sự, Thanh tra Giao thông điều hành phương tiện giao thông đỗ, ra vào khu vực tổ chức Lễ Khánh thành và lựa chọn, sắp xếp, bố trí xe tham gia nghi thức thông xe.

18. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Mời và đón tiếp đại biểu Đài Truyền hình Việt Nam; tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ; đưa tin, bài về Lễ Khánh thành.

19. Trường PTTH Dân tộc nội trú tỉnh: Huy động 10 giáo viên, 100 học sinh đón đại biểu và tham dự Lễ Khánh thành (*học sinh mặc trang phục truyền thống của dân tộc mình, đi giày*).

20. Điện lực Tuyên Quang: Đảm bảo cung cấp nguồn điện phục vụ cho Lễ Khánh thành; có phương án dự phòng trong trường hợp mất điện lưới.

21. Ủy ban nhân dân Thành phố Tuyên Quang

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho nhân dân trên địa bàn về Lễ Khánh thành dự án.

- Tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

- Chuẩn bị, ký và gửi giấy mời đại biểu mục III - 4 (b, c).

- Chỉ đạo UBND phường Tân Hà mời nhân dân tham dự Lễ Khánh thành tại mục III - 4 (d); thực hiện cấm cờ chuỗi và cờ Tổ Quốc dọc 2 bên đường vào vị trí tổ chức Lễ Khánh thành.

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh chuẩn bị các điều kiện về mặt bằng vị trí tổ chức Lễ Khánh thành.

22. Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho nhân dân trên địa bàn về Lễ Khánh thành dự án.

- Tham gia đón tiếp đại biểu tại vị trí tổ chức buổi Lễ.

- Chuẩn bị, ký và gửi giấy mời đại biểu mục III - 5 (b, c).

- Chỉ đạo UBND thị trấn Yên Sơn, xã Tứ Quận, xã Trung Môn mời nhân dân tham dự Lễ Khánh thành tại mục III - 5 (d).

23. Báo Tuyên Quang và các cơ quan Thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh: Dự và đưa tin, bài về Lễ Khánh thành.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có công việc phát sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ có chỉ đạo bổ sung và quá trình thực hiện nếu có vướng mắc vượt thẩm quyền giải quyết, yêu cầu Ban Quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh và các cơ quan có liên quan kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến để giải quyết.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Các sở: GTVT, KH&ĐT, TC, XD, TN&MT, NN&PTNT, GD&ĐT, VH, TT&DL, KH&CN, TT&TT, Y tế;
- Tỉnh Đoàn Tuyên Quang;
- UBND huyện, thành phố;
- Điện lực Tuyên Quang;
- Báo nhân dân, TTXVN tại Tuyên Quang;
- Báo Tuyên Quang;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Trường PTTH Dân tộc nội trú tỉnh;
- Ban QLDA ĐTXD các công trình GT;
- Chánh, Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTXD. (Ch).

(Báo cáo)

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Mạnh Tuấn

